
UCHWAŁA Nr LXXX/487/2024 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 25 marca 2024 r. 

 

w sprawie przekazania skargi do właściwego organu  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 231 §1 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U. z 2023r. poz. 775 ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przekazać skargę z dnia 29 lutego 2024 r. do organu właściwego, 

którym jest Burmistrz Miasta Ostróda.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostródzie do zawiadomienia 

wnoszącego skargę o przekazaniu skargi według właściwości.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

29.02.2024 r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga mieszkańca Ostródy przekazanej przez 

Wojewodę Warmińsko - Mazurskiego. Sprawa dotyczy przycinki drzew rosnących na terenie 

parku, które sąsiadują z garażem mieszkańca Ostródy. Ponadto w skardze poruszono 

sprawę przejazdu pomiędzy ul W. Jagiełły a ul. B. Chrobrego. 

Komisja rozpatrując pismo skierowane od Wojewody zwróciła uwagę, że skarga została 

skierowana do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z wyraźnym oznaczeniem przedmiotu 

skargi: „proszę o interwencję ze strony Urzędu Wojewódzkiego (…) jak też analizę działań 

naczelnika (…) urzędu. Dlatego (…) skarga kierowana konkretnie, personalnie na 

pracownicę, która udzieliła mi odpowiedzi piśmie z dnia 29.11.2023 r.” Zatem skarga dotyczy 

nienależytego wykonywania zadań przez pracowników (art. 227 Kodeksu postępowania 

administracyjnego). W związku z tym organ do którego skierowano pismo może wszcząć 

postępowanie na podstawie artykułu 233 KPA lub przekazać do właściwego organu na 

podstawie art. 231 § 1KPA. Skarżący w piśmie precyzyjnie określił zarówno zakres żądania 

jak i adresata skargi – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

Kierownikiem i zwierzchnikiem służbowym pracowników Urzędu Miejskiego w Ostródzie jest 

Burmistrz Miasta Ostróda (§5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Ostródzie), 

który powierzył nadzór nad Wydziałem Pierwszemu Zastępcy Burmistrza. W ocenie Komisji 

jest to zatem skarga na pracownika Urzędu Miejskiego w Ostródzie, której rozpatrzeniem 

powinien zająć się Burmistrz Miasta Ostróda zgodnie z art. 223 §1 KPA.   

 


